
令和６年１１月２１日  

 

 同窓会員 各位 

 

岩手県立花北青雲高等学校     

創立５０周年記念事業実行委員会  

会 長  藤 原 康 洋     

校 長  小 松  了      

 

 

   花北青雲高等学校創立５０周年記念式典・講演会のアーカイブス配信について（御案内） 

 向寒の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の同窓会活動に対しまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、１０月５日にお陰様をもちまして、本校創立５０周年記念式典及び記念講演会を盛大に

挙行することができました。そしてこの度、記念式典と記念講演会の様子を本校ホームページ上

でアーカイブス配信する運びとなりました。記念講演会につきましては、国立天文台水沢 VLBI

観測所所長本間希樹氏が「岩手発 ブラックホール行き 銀河鉄道の旅」という演題で講演をさ

れています。令和６年１１月１９日（火）から令和７年３月３１日（月）まで、本校ホームページ

上同窓会サイトのURLよりご自由にご覧いただけます。 

今後とも一層のご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


